
 R.A. n  5707

REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale

 e della Pesca Mediterranea 
 Dipartimento Regionale dell'Agricoltura  

ex Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l’Agricoltura

IL RESPONSABILE dell'AREA I

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10;
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014  n.5 che reca disposizioni programmatiche e correttive 
per l'anno  2014. Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014 n.6 che approva il bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l'anno finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016;
VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con il quale, 
ai fini della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli 
e, ove necessario, in articoli;
VISTO il D.P. Reg.n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosaria 
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell'Agricoltura  dell'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della 
delibera di Giunta n° 12 del 4/2/2014;
VISTA la nota prot.n. 18957 del 03.03.2014 con la quale Il Dirigente Generale dispone che, nelle 
more  del  decreto  Presidenziale  di  approvazione  del  regolamento  di  attuazione  della 
riorganizzazione prevista dalla L.r.15 maggio 2013 n.9 art.35, rimangono in vigore  gli incarichi 
conferiti ed i relativi contratti individuali del Dirigenti delle strutture intermendie, Aree, Servizi 
dell'ex Dipartimento Interventi Strutturali per l'Agricoltura 
VISTO il DDG n. 7111 del 30.10.2012 con il quale viene conferito l’incarico alla D.ssa Anna 
Greco  di  Dirigente  dell'Area  I  del  Dipartimento  Regionale  degli  Interventi  Strutturali  per 
l’Agricoltura  dell’Assessorato  Regionale  delle  Risorse  Agricole  e  Alimentari;
VISTA la nota prot. n.17369 del 26.02.14 con la quale viene assegnata alla D.ssa Anna Greco la 
gestione del Capitolo di spesa  543904;
VISTO il D.D.G n. 3870 del 6 agosto 2013, registrato alla Corte dei Conti – Ufficio II Controllo 
di Legittimità sugli atti della Regione Siciliana al Reg.8 fgl n. 394 il 228 ottobre 2013 con cui si 
approva il IV Atto aggiuntivo all' Atto esecutivo per l'assistenza tecnica al sistema gestionale del 
31.10.2008, firmato in Roma il 31.07.2013 che disciplina i rapporti tra l'Autorità di Gestione del 
PSR Sicilia 2007/2013 e la società SIN S.p.A.- Roma per la fornitura di servizi di assistenza 
tecnica  gestionale  informatizzato  per  le  misure  agro-ambientali  del  PSR  Sicilia  2007/2013 
nonché  l'aggiornamento  del  Fascicolo  Aziendale  della  Regione  e  la  gestione  sul  Sian  delle 
domande  di  aiuto  ed  il  pagamento  degli  interventi  in  cui  la  Regione  è  identificata  come 
Beneficiario(CUP G61H13000170009);
VISTA la fattura n. 452 del 17.10.2014 di € 50.625,12 IVA inclusa per attività di AT di 1° e 2° 
livello periodo luglio - settembre 2014;
CONSIDERATO che, in  ossequio  a  quanto  disposto  dall'art.3  comma  4  del  DPR 207/2010 
ss.mm.ii., deve essere operata la ritenuta di garanzia di € 207,48, pari allo 0,50% dell'imponibile 
complessivo di € 41.496,00,  l'importo totale da liquidare risulta di € 50.417,64 VA inclusa;
VISTA la verifica  di conformità delle prestazioni contrattuali in corso di esecuzione  firmato dal 
Rup D.ssa Giovanna Bennici con si attesta che le attività di Assistenza tecnica al Sian sono state 



svolte in conformità ed in rispetto delle condizioni, modalità e termini contrattuali e ne dispone il 
pagamento di € 50.417,64; 
CONSIDERATO che.  rientra  nella  fattispecie  di  cui   all'art.83 comma 3 del  D.Lgs.159/2011 
ss.mm.ii  in  quanto  trattasi  di  Società  controllata  da  AGEA ente  pubblico  non  economico, 
sottoposta a sua volta, alla vigilanza del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, 
e, pertanto, esclusa dall'acquisizione della documentazione antimafia nei suoi rapporti con altri 
Enti Pubblici;
ATTESO che si è provveduto ad:

• acquisire la visura camerale della società tramite la piattaforma telematica TELEMACO 
della società Infocamere Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio 
Italiane per azioni ed il DURC ;

• effettuare  la  verifica  di  cui  all’art.48 bis  del  D.P.R.  n.  602  del  29.09.1973 tramite  il 
Servizio Verifica Inadempimenti gestito di EQUITALIA  S.p.A.

VISTA la nota prot.  n. 84707 del 3.11.2014 con la quale è stata richiesta l'  autorizzazione al 
pagamento della suddetta fattura per un importo  di €  50.417,64 comprensivo di IVA (22%)
VISTA la nota prot.  n. 86831 del 12.11.2014 con la quale il Dirigente Regionale autorizza il 
pagamento della suddetta fattura; 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura n. 452 del 17.10.2014 di € 50.625,12 
IVA per un importo di €  50.417,64 IVA al 22% (cinquantamilaquattrocentodiciassette/64) IVA 
inclusa emessa dalla SIN S.p.A. Roma, relativa al corrispettivo per le attività svolte dalla Società 
nel periodo luglio - settembre 2014 esercizio finanziario 2014.

Ai termini delle vigenti disposizioni 

DECRETA

Art.1 Di dover provvedere al pagamento della fattura n. 452 del 17.10.2014 di € 50.625,12 IVA 
per un importo di €  50.417,64 (cinquantamilaquattrocentodiciassette/64) IVA inclusa emessa 
dalla società SIN S.p.A. - ROMA   CF/P.IVA 08748291005;
Art.2 Al pagamento del suddetto importo si  dovrà provvedere  con l'impegno assunto con 
D.D.G  n.  3870  del  6  agosto  2013, sul  capitolo  543904  "  Spese  per  la  realizzazione  degli  
interventi previsti dalla Misura 511 - Assistenza Tecnica al PSR Sicilia 2007/2013" del Bilancio 
della Regione Siciliana  - esercizio finanziario 2014.
Art.3  Di autorizzare  l’emissione di  n.  1 mandato  di  €   50.417,64 
((cinquantamilaquattrocentodiciassette/64)  a  favore  della  società  SIN  SpA Roma  sul  C/C 
omissis  presso la Banca di Brescia  IBAN omissis.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria  Centrale dell’Assessorato delle Risorse 
Agricole e Alimentari per la registrazione. 

Palermo 20 novembre 2014

                                                                      fto             IL RESPONSABILE dell'AREA I
                                                                                                         (Anna Greco)


